
UCHWAŁA NR LIII/354/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chełmińskiego na realizację zadania pn.: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1630C Obory-Robakowo w zakresie przebudowy nawierzchni jezdni 

od około km 1 + 300 w kierunku Robakowa" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,  1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414; z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Stolno pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chełmińskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1630C Obory-Robakowo 
w zakresie przebudowy nawierzchni jezdni od około km 1 + 300 w kierunku Robakowa" będącego 
zadaniem własnym Powiatu Chełmińskiego. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej w łącznej 
wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) w 2023 r.  

2. Środki finansowe na pokrycie dotacji celowej są zabezpieczone w budżecie Gminy Stolno na 2023 rok 
w wysokości 25.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Gminą Stolno a Powiatem Chełmińskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 458A34E5-6756-49B9-91D6-E35D71A1A0C7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) 
konkretyzuje współdziałanie między jednostkami samorządu terytorialnego, wskazując iż może ono 
dotyczyć wzajemnego udzielania pomocy. Pomoc taka może przybierać formę pomocy rzeczowej lub 
finansowej z budżetu gminy. Decyzja o jej udzieleniu oraz o zakresie i formie należy do kompetencji rady. 
Formą udzielenia pomocy finansowej jest dotacja celowa wynikająca z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,  1079,  1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 
2414 z 2023 r. poz. 412). Zgodnie z przywołanym przepisem z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
(w tym także gminy) może być udzielona pomoc finansowa innej jednostce samorządu terytorialnego 
w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. Ponieważ każda forma udzielenia takiej pomocy, czy 
dotacja, czy pomoc rzeczowa stanowi wydatek z budżetu gminy, dlatego też do realizacji takiej pomocy 
niezbędna jest uchwała Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 458A34E5-6756-49B9-91D6-E35D71A1A0C7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



